
 

 

 

 

 

Tipologia di dichiarazione Decorrenza 

 Dichiarazione di nuova utenza  

 Dichiarazione di cessazione utenza  

 Dichiarazione di variazione dati utenza  

 Dichiarazione di aggiornamento dati utenza  
 

Dati identificativi del soggetto dichiarante 

Cognome e nome del Dichiarante  

Codice Fiscale del Dichiarante  

Data e luogo di nascita del Dichiarante  

Residenza del Dichiarante  

Contatto telefonico  

Posta elettronica  

In qualità di   
  

Dati identificativi del contribuente 

Ragione Sociale   

Codice Fiscale  

Partita IVA  

Sede legale  

Contatto telefonico  

Posta elettronica  

Posta Elettronica Certificata  

Codici ATECO primari / secondari  

Breve descrizione dell’attività  
 

Dati identificativi degli immobili (fabbricati)  

N. Indirizzo Cat. Foglio Mappale Sub 
Superficie 
operativa 

Superficie 
esclusa 

Superficie 
ESENTE Cat. TARI* 

1       ,00  ,00  ,00  

2       ,00  ,00  ,00  

3       ,00  ,00  ,00  

4       ,00  ,00  ,00  

5       ,00  ,00  ,00  

6       ,00  ,00  ,00  

7       ,00  ,00  ,00  

8       ,00  ,00  ,00  

9       ,00  ,00  ,00  
 

Dati identificativi degli immobili (aree scoperte)  

N. Indirizzo Foglio Mappale Sub 
Superficie 
operativa 

Superficie 
non operativa 

Superficie 
ESENTE Cat. TARI* 

1  

 
    ,00  ,00  ,00  

2      ,00  ,00  ,00  

3      ,00  ,00  ,00  

4      ,00  ,00  ,00  

* Le categorie TARI di classificazione delle utenze non domestiche sono quelle previste dal DPR 158 del 27 aprile 1999 per i comuni con più di 5000 abitanti 
 

 

Riservato all’Ufficio Protocollo dell’Ente 

Il sottoscritto, ai fini della tassazione per il servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti solidi urbani e 

assimilati produce denuncia degli immobili detenuti e qui descritti consapevole che i dati forniti con la 

presente dichiarazione potranno essere verificati dagli uffici competenti e che, in caso di infedele o 

omessa denuncia, saranno applicate le sanzioni previste dalla vigente normativa 

TASSA RIFIUTI 
 DICHIARAZIONE UTENZE NON DOMESTICHE 
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Dati identificativi del proprietario degli immobili (se diverso dal contribuente) 

Cognome e nome / ragione sociale  

Codice Fiscale / Partita IVA  
 

Estremi di registrazione del contratto di locazione  

Data di registrazione del contratto  

Sede Agenzia delle Entrate  

Numero di repertorio  

Durata del contratto  
 

Richiesta riduzioni 

 
Richiesta di riduzione percentuale della superficie per produzione contestuale di rifiuti speciali assimilati e non assimilati, 
secondo quando disposto dall’articolo 26, comma 2 e seguenti del vigente regolamento comunale* 

 
Richiesta di riduzione della quota variabile del tributo per l’avvio dei rifiuti assimilati al riciclo/recupero, proporzionalmente 
al quantitativo degli stessi, con coefficiente di riduzione nella misura massima del 10% (art. 27 Regolamento Com.le) ** 

 
Richiesta di riduzione, pari al 30% del tributo (quote fissa e variabile) per utenze non domestiche non stabilmente attive 
(utilizzo dei locali inferiore a 183 giorni, condizione risultante da licenza o altra autorizzazione amministrativa) - art. 42 

 
Richiesta di riduzione per distanza dell’immobile superiore alla distanza minima prevista dal Regolamento Comunale rispetto 
al più vicino punto di conferimento dei rifiuti – art. 39 regolamento comunale 

 

Richiesta esenzione 

 Richiesta di esenzione dalla tassazione, per produzione in via esclusiva di rifiuti speciali non assimilati agli urbani* 

  * Per poter fruire delle riduzioni superficiarie o dell’esenzione per produzione di rifiuti speciali non assimilabili il contribuente deve dichiarare entro il mese di 
aprile dell’anno successivo a quello di riferimento, i quantitativi di rifiuti prodotti nell’anno, distinti per codice CER, allegando la documentazione attestante 
lo smaltimento/trattamento presso imprese a ciò abilitate (articolo 26, comma 3 del Regolamento Comunale) 

** Per poter fruire della riduzione per avvio autonomo dei rifiuti assimilati al riciclo/recupero, il contribuente deve produrre entro il mese di ottobre dell’anno 
successivo a quello di riferimento apposita dichiarazione attestante la quantità di rifiuti avviati al recupero e la quantità di rifiuti assimilati prodotti 
complessivamente nell’anno precedente, allegando copia di tutti i formulari di trasporto, di cui all’art. 193 del D.lgs. 152/2006, relativi ai rifiuti avviati al 
recupero, debitamente controfirmati dal destinatario o comunque adeguata documentazione comprovante la quantità dei rifiuti assimilati avviati al 
recupero in conformità alle normative vigenti (art.27 comma 5 del Regolamento Comunale) 

 

Altri dati e informazioni 

 

 
 

Documentazione allegata alla dichiarazione 

X Copia fotostatica di documento di identità del dichiarante 

X Planimetria dei locali e delle aree dichiarate 

  

  
 

INFORMATIVA SUL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI – D.lgs. 196/2003 
Firmando la presente dichiarazione, si dichiara altresì di essere informato ai sensi dell’art. 
13 del D.lgs. 196/2003 che i propri dati saranno trattati dagli uffici esclusivamente 
nell’’istruttoria della dichiarazione presentata e per le finalità strettamente connesse. Il 
trattamento dei dati avviene sia con strumenti cartacei che informatici e gli stessi potranno 
essere comunicati a concessionari o altri soggetti pubblici o gestori di pubblici servizi che 
in base a norme di legge e regolamentari ne possano essere portati a conoscenza 

Firma del dichiarante 

 

 

Raccolta della frazione secca domiciliare indifferenziata 

Ad ogni utenza, che non sia in esenzione, viene associato un contenitore per la raccolta domiciliare della frazione indifferenziata dei rifiuti. Il contribuente riceve il 

contenitore in comodato d’uso ed è responsabile del suo utilizzo e della sua corretta conservazione. Le dichiarazioni di cessazione o le richieste di esenzione 

devono essere precedute dalla restituzione dei contenitori. La restituzione deve essere certificata da parte dell’ufficio tecnico comunale, nella sezione a ciò 

riservata, in calce al presente documento. In assenza di tale certificazione, la dichiarazione non può ritenersi valida. 

Identificativo contenitore  Timbro e firma del dipendente addetto al ritiro 

Data di restituzione  

 


